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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2023 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

  

Drejtuar: “MIKI CONSULTING” sh.p.k me adresë: Qendra “Skodrinon”, Rr. “Vaso 

Kadia”,Nr. Pas. 1/506, Shkoder 4001. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79085-09-06-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II : Mbikëqyrje e objektit " Riparime dhe 

mirëmbajtje të objekteve arsimore", me fond limit: 151,403 (njëqind e pesëdhjetë e 

njëmijë e katërqind e tre) lekë pa t.v.sh  vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, 

dhe me afat 3 muaj për kryerjen e shërbimit. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 

 

 

1. “MIKI CONSULTING” shpk me Nipt: K87628701K 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 126,948 (njëqind e njëzet e gjashtëmijë e 

nëntëqind  e dyzet e tetë) lekë (pa tvsh). 

 

 

2. “G& L Construction” shpk me Nipt: L61901013N 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 133,386 (njëqind e tridhjetë e tremijë e 

treqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “NOVATECH STUDIO” shpk me Nipt: L01717030C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 129,344 (njëqind e njëzet e nëntëmijë e 

treqind e dyzet e katër) lekë (pa tvsh). 

 

 4. “PROJECT DALUZ 2019” shpk me Nipt: L92112031B 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2,224.72 (dymijë e dyqind e njëzet e katër 

pikë shtatëdhjetë e dy ) lekë (pa tvsh). 

 

 5. “A.SH.Engineering ” shpk me Nipt: L31617003F 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 136,286.67 (njëqind e tridhjetë e 

gjashtëmijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë (pa tvsh). 

 

6. “DAAM” shpk me Nipt: L72205042F 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 118,100.75 (njëqind e tetëmbëdhjetëmijë 

e njëqind pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1 - ASH Enginering  

1. Nuk keni paraqitur licencën e shoqerise per mbikqyrje dhe kolaudim duke mos 

përmbushur kërkesën e parashikuar  në pikën 2.3.2 dhe 2.3.3 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

 

2.3.2 Liçensa profesionale e shoqërise: 

 NP-3     (Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada) 

 NS-4    (Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastik,  metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese) 
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Sipas modelit te leshuar nga institucioni pergjegjes per dhenien e licensave profesionale 

sipas legjislacionit ne fuqi . 

-Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i licencës profesionale që disponojne nga vendi i 

origjinës pranë Institucionit perkates , ne plotesimin te licensave profesionale te kerkuara 

per ekzekutimin e kontratës . 

2.3.3 Operatorët ekonomik  pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë per periudhen Maj 2023 - Korrik 2023, si mëposhtë: 

 1 (nje) inxhinier Ndertimi  

 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2 - Project Daluz 2019 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, e për pasojë oferta e 

juaj refuzohet. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

3 - DAAM 

Subjekti juaj skualifikohet për arsye se: 

Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në 

rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  

“Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, e për pasojë oferta e 

juaj refuzohet. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “MIKI 

CONSULTING” sh.p.k.” me adresë: Qendra “Skodrinon”, Rr. “Vaso Kadia”,Nr. Pas. 

1/506, Shkoder 4001, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 126,948 (njëqind e njëzet 

e gjashtëmijë e nëntëqind  e dyzet e tetë) lekë (pa tvsh),  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Petraq Popa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x. 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
 

 

  

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                             Aulona Bylykbashi 
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